

## NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 30 DE JUNIO DEL 2019

### **NOTA 1 Consideración de los Estados Contables**

Los estados contables correspondientes al 30 de Junio del 2019 han sido aprobados para la remisión a la Comisión Nacional de Valores según Acta de Directorio.

### **NOTA 2 Información de la Empresa**

GLT CASA DE BOLSA SOCIEDAD ANÓNIMA fue constituida por escritura pública N° 017 de fecha 10 de enero de 2018, pasada ante el Notario y Escribano Público Luis Enrique Peroni Giralt. Sus Estatutos Sociales y su Personería Jurídica fueron inscriptos en la Dirección General de los Registros Públicos, Sección Personas Jurídicas y Asociaciones bajo el N° 12600, folio 1, Serie "Comercial", de fecha 12 de febrero de 2018 y en la Dirección General de los Registros Públicos, Registro Público de Comercio, anotado bajo el N° 01, Serie "Comercial", folio 01-13 de fecha 12 de febrero de 2018.

En su calidad de Casa De Bolsa tiene el objetivo de operar en actividades de compra y venta de valores por cuenta de terceros y cuenta propia, con recursos de terceros o propios en una bolsa de valores o fuera de ella.

La sociedad fue inscripta y registrada ante la Comisión Nacional de Valores según resolución RES. N° 42E/18 del 31/07/2018, CB N° 24.

Ante la Bolsa de Valores y Productos de Asunción S.A fue inscripta el 07/08/2018 según resolución N° 1768/18.

La sociedad tiene por objeto principal:

- a) Comprar y vender valores por cuenta de terceros y también por cuenta propia con recursos de terceros o propios, en una bolsa de valores o fuera de ella.
- b) Prestar asesoría en materia de valores y operaciones de bolsa, así como brindar a sus clientes un sistema de información y procesamiento de datos.
- c) Suscribir transitoriamente, con recursos propios, parte o la totalidad de emisiones primaria de valores.
- d) Promover el lanzamiento de emisiones de valores públicos y privados y facilitar su colocación.
- e) Actuar como representante de los obligacionistas.
- f) Prestar servicios de administración de carteras y custodia de valores.
- g) Llevar el registro contable de valores de sus clientes con sujeción a lo establecido en la Ley de Mercado de Valores o en las reglamentaciones dicte la Comisión Nacional de Valores al efecto.
- h) Otorgar crédito con sus propios recursos, únicamente con el objeto de facilitar la adquisición de valores por sus comitentes, estén o no inscriptos en una bolsa de valores y con la garantía de tales valores.
- i) Recibir créditos de empresas del sistema financiero para la realización de actividades que le son propias.
- j) Efectuar todas las operaciones y servicios que sean compatibles con la actividad de intermediación en el mercado de valores y que previamente y por reglas de carácter general autorice la Comisión Nacional de Valores y la Bolsa de Valores que integra.

La Sociedad fija su domicilio en la ciudad de Asunción, República del Paraguay, pudiendo establecer agencias, sucursales, oficinas, filiales y representaciones en la misma ciudad o en otras ciudades o localidades en el país y en el extranjero, previa comunicación a la Comisión Nacional de Valores u otra autoridad competente.

La Sociedad tendrá una duración de 99 años contados a partir de la fecha de su inscripción en el Registro de Personas Jurídicas y Asociaciones, plazo que podrá ser extendido o reducido por disposición de una Asamblea General Extraordinaria de Accionistas previa conformidad de la Comisión Nacional de Valores.

El Capital Social se fija en la cantidad de Gs. 2.600.000.000 (guaraníes dos mil seiscientos millones) representados por 2.600 (dos mil seiscientas) acciones nominativas ordinarias de valor nominal de Gs 1.000.000 (guaraníes un millón) cada una.

### **NOTA 3 Principales Políticas y Procedimientos Contables**

#### **3.1 Base de preparación de los Estados Contables**

Los Estados contables fueron preparados de acuerdo a normas, reglamentaciones e instrucciones emitidas por la Comisión Nacional de Valores y con normas contables aceptadas en Paraguay. Los presentes estados contables han sido preparados sobre la base de cifras históricas sin considerar el efecto que las variaciones en el poder adquisitivo de la moneda local que pudieran tener sobre los mismos, no re expresándose la moneda al 30 de junio del 2019, como además los saldos de igual fecha del ejercicio anterior, a excepción de los bienes de uso conforme a la nota 3.2.

#### **3.2 Criterios de Valuación**

Los presentes estados contables han sido preparados sobre la base de cifras históricas, sin considerar el efecto que las variaciones en el poder adquisitivo de la moneda local puedan tener en los rubros no monetarios que componen dichos estados, debido a que la corrección monetaria no constituye un principio de contabilidad de aceptación generalizada en el Paraguay, excepto los rubros en moneda extranjera que son ajustados al tipo de cambio de cierre.

#### **3.3 Política de constitución de provisiones**

Las provisiones por incobrables se realizan de acuerdo a la antigüedad de saldos de las cuentas deudoras, según políticas administrativas de la empresa y criterios establecidos en la Ley N° 125/91.

#### **3.4 Política de Depreciación**

Los bienes de uso adquiridos por la empresa se encuentran valuados al costo de adquisición, más todos los gastos efectuados que fueron necesarios para su incorporación en el patrimonio del ente y puesta en funcionamiento. En el presente ejercicio serán revaluados conforme a los Índices emitidos por la Subsecretaría de Estado de Tributación, de acuerdo a la N° 125/91.

#### **3.5 Política de Reconocimiento de Ingreso**

Los ingresos generados durante el período son registrados como ingresos en función a su devengamiento, independientemente a su realización.

### 3.6 Definición de Fondos

Para la elaboración del Estado de flujo de efectivo fue utilizado el método directo con la clasificación de flujo de Efectivo por actividades operativas, de inversión y de financiamiento.

#### **NOTA 4 Cambios de Políticas y Procedimientos de Contabilidad**

No se registran cambios en los criterios de valuación con relación al año anterior, manteniéndose uniformes con el período comparado.

#### **NOTA 5 Criterios Específicos de Valuación**

##### **a) Valuación de rubros de moneda extranjera**

La moneda extranjera Dólar fue registrada de acuerdo al tipo de cambio publicado por la Sub Secretaría de Estado de Tributación 30/06/2019. Tipo de cambio comprador Gs. 6.183,21 para saldos de las cuentas del activo y tipo de cambio vendedor Gs 6.197,68 para saldo de cuentas pasivas.

TIPO DE CAMBIO	2019	2018
COMPRADOR	5960,14	5960,94
VENDEDOR	6183,21	6197,68

##### **b) Posición en moneda extranjera**

Activos y pasivos en moneda extranjera						
Detalle	Moneda Extranjera Clase	Moneda Extranjera Monto	Cambio cierre periodo actual (guaraníes)	Saldo periodo actual (guaraníes)	Cambio cierre Ejercicio Anterior	Saldo al Cierre ejercicio anterior (guaraníes)
Activo						
Activo Corriente						
Bancos						
Banco Itaú Paraguay SA FP 400274289	USD	2.000,01	6.183,21	12.366.481	5.960,14	60
Banco Itau Cta Cte 450004926 USD		-46,74	6.183,21	-289.003	5.960,14	0
Banco GNB Cta. Cte. 12708772/002 USD		6.884,76	6.183,21	42.569.915	5.960,14	0
Banco BASA S.A. Cta. Cte. 101.0000569/8 USD FP		-567,00	6.183,21	-3.505.880	5.960,14	0
Banco Continental S.A.E.C.A. FP 0124884503		22,00	6.183,21	136.031	5.960,14	0
Bank of New York USD FP 3440528400		7.851,00	6.183,21	48.544.380	5.960,14	23.890.684
Cuenta Puente USD		1,00	6.183,21	6.183	5.960,14	0
Créditos						
Deudores por intermediación	USD	136.664,61	6.183,21	845.025.948	5.960,14	0
Anticipos						
Cuentas a cobrar de Personas y Empresas Relacionadas	USD	46.950,00	6.183,21	290.301.697	5.960,14	0
Anticipos a proveedores		141,84	6.183,21	877.026	5.960,14	0
Cargos diferidos						
Seguros a vencer	USD	380,33	6.183,21	2.351.660	5.960,14	0
Otros Activos						
Garantía de Alquiler	USD	1.500,00	6.183,21	9.274.815	5.960,14	8.940.210

Detalle	Moneda Extranjera Clase	Moneda Extranjera Monto	Cambio cierre periodo actual (guaraníes)	Saldo periodo actual (guaraníes)	Cambio cierre Ejercicio Anterior	Saldo al Cierre ejercicio anterior (guaraníes)
<b>Pasivo</b>						
<b>Pasivos Corrientes</b>						
<u>Cuentas a pagar</u>						
Acreedores por Intermediación	USD	136.660,69	6.197,68	846.979.225	5.960,94	0
TEISA USD	USD	28,31	6.197,68	175.456	5.960,94	0
Cuentas a pagar a personas o empresas relacionadas	USD	137.840,00	6.197,68	854.288.211	5.960,94	0
Bony a Pagar	USD	1.969,92	6.197,68	12.208.934	5.960,94	0
<u>Obligaciones sociales</u>						
Aguinados a pagar	USD	549,48	6.197,68	3.405.501	5.960,94	0

### c) Diferencia de cambio en moneda extranjera

Concepto	Tipo de cambio Periodo Actual	Monto Ajustado Periodo Actual (guaraníes)	Tipo de cambio Periodo Anterior	Monto Ajustado Periodo Anterior (guaraníes)
Ganancias por Valuación de Activos monetarios en moneda extranjera	6.183,21	12.532	5.960,14	9.694.918
Pérdidas por valuación de Pasivos monetarios en moneda extranjera	6.197,68	188.367	5.960,94	6.677.344

### d) Disponibilidades

El rubro disponibilidades está compuesto por las siguientes cuentas:

Cuenta	Cantidad USD	Monto en guaraníes	
		Periodo actual	Periodo anterior
Fondo Fijo G\$	0	12.949	0
Banco Itaú Paraguay SA FP 400274289	0	10.000.000	0
Banco Itaú Paraguay SA FP 450004469	2.000,01	12.366.481	60
Banco Itaú Cta Cte 450004926 USD	-46,74	-289.003	0
Banco GNB Paraguay SA FP 12708772/001	0	3.730.062	0
Banco GNB Cta. Cte. 12708772/002 USD	6884,76	42.569.915	0
Banco BASA S.A. Cta. Cte. 101.0000569/8 USD FP	-567	-3.505.880	0
Banco Continental S.A.E.C.A. FP 0124884503	22	136.031	0
Bank of New York USD FP 3440528400	7851	48.544.380	23.890.684
Banco Continental Gs 0145058502 FP	0	-160.000	0
Cuenta Puente USD	0	6.183	0

### e) Inversiones

Corresponde a la acción de la BVPASA aportada por los socios:

Acciones en la BVPASA			
Cantidad	Valor Nominal	Valor Libro de la Acción	Valor último remate
Saldo periodo actual	200.000.000	308.816.732	750.000.000
Saldo periodo anterior		-	-

Patricio Miguel Emerson  
Presidente

Jerónimo Pirovano  
Síndico

Sergio Melgarejo Godoy  
Contador

#### f) Créditos

Corresponde a cuentas contra intermediarios; y a saldos de crédito fiscal, su composición al 30 de junio, es como sigue:

Deudores por Intermediación		
Concepto	Periodo Actual	Periodo Anterior
Intermediación por negociación de Títulos	845.025.948	0

  

Créditos Fiscales		
Concepto	Periodo Actual	Periodo Anterior
IVA Crédito Fiscal	53.191.361	36.553.634

#### g) Anticipos

Anticipos		
Concepto	Periodo Actual	Periodo Anterior
Anticipos a proveedores USD	877.026	0

#### h) Propiedad, Planta y Equipo

La composición del rubro al 30/06/2019 comparativo al 31/12/2018 es como sigue:

Cuentas	Valores al origen				Depreciaciones					
	Valores al inicio del ejercicio	Altas	Bajas	Revalúo del periodo	Valores al cierre del periodo	Acum. Al inicio del ejercicio	Altas	Bajas	Acum. Al cierre	Neto resultante
Muebles y útiles	60.795.047				60.795.047					60.795.047
Instalaciones	61.730.687				61.730.687					61.730.687
Eq. De informática	14.462.248	4.350.909			18.813.157					18.813.157
<b>Total periodo actual</b>					<b>141.338.891</b>					<b>141.338.891</b>
<b>Total periodo anterior</b>	<b>136.987.982</b>									

#### i) Cargos Diferidos

Concepto	Saldo inicial	Aumentos	Amortizaciones	Saldo neto final
Seguros a vencer	0	14.623.047	2.161.021	12.462.026
<b>Total al 30/06/19</b>	<b>0</b>	<b>14.623.047</b>	<b>2.161.021</b>	<b>12.462.026</b>
<b>Total al 31/12/18</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

#### j) Cuentas a Cobrar de Personas y Empresas Relacionadas

Se compone de los créditos por fondos entregados al presidente, los cuales se encuentran pendientes de rendición.

Anticipos		
Concepto	Periodo Actual	Periodo Anterior
Cuentas a cobrar a personas y empresas relacionadas	591.664.901	299.189.718

#### k) Activos Intangibles

No registra saldo.

#### l) Créditos por inversión.

##### Intereses a Cobrar

Concepto.	Importe Gs. al 30/06/2019	Importe Gs. al 31/12/2018
Intereses a cobrar	44.048.216	66.072.324

#### m) Otros Activos Corrientes y No Corrientes

##### Garantía de Alquiler.

Para GLT Casa de Bolsa S.A, esta cuenta corresponde a USD 1.500 al tipo de cambio 6183,21 por garantía de alquiler.

Concepto.	Importe Gs.
Garantía de Alquiler	9.274.815

##### CDA GNB.

Se realizó la apertura de 4 (cuatro) Certificados de Ahorros en el Banco GNB con valor nominal de Gs. 145.000.000 cada uno totalizando la suma de Gs. 580.000.000.

Concepto.	Importe Gs.
Valores en Custodia Física	580.000.000

##### Intereses a Devengar Corto Plazo

Los devengamientos se realizan de forma mensual.

Concepto.	Importe Gs.
Intereses a devengar	22.513.531

##### Intereses a Devengar Largo Plazo

Los devengamientos se realizan de forma mensual.

Concepto.	Importe Gs.
Intereses a devengar	11.379.124

**n) Préstamos Financieros a corto y largo plazo.**

Corresponden a saldos en tarejtas de crédito al 30 de junio del 2019, comparativas con saldos del 31/12/2018

Deudas Financieras		
Concepto	Corto Plazo Gs.	Largo Plazo Gs
Tarjetas de Crédito	29.421.398	0
<b>Total Actual</b>	<b>29.421.398</b>	<b>0</b>
<b>Total Ejercicio Anterior</b>	<b>9176838</b>	<b>0</b>

**o) Documentos y cuentas por pagar (corto y Largo plazo)**

El saldo al 30/06/2019 de cuentas y provisiones a pagar se detalla en el siguiente cuadro:

Cuentas a Pagar		
Concepto	Corto Plazo Gs	Largo Plazo Gs
TEISA USD	175.047	0
Teisa	2.309.200	0
Cafepar S.A.	558.800	0
Bolsa de Valores y productos de Asuncion	4.468.881	0
Equifax Paraguay S.A.	151.800	0
Gastos generales a pagar	12.208.934	0
<b>Total Actual</b>	<b>19.872.662</b>	<b>0</b>
<b>Total Ejercicio Anterior</b>	<b>21.475.797</b>	<b>0</b>

**p) Acreedores por intermediación**

Concepto	Corto Plazo Gs	Largo Plazo Gs
Intermediación por negociación de títulos	846.979.225	0
<b>Total Actual</b>	<b>846.979.225</b>	<b>0</b>
<b>Total Ejercicio Anterior</b>	<b>-</b>	<b>0</b>

**q) Administración de cartera**

No registra saldo.

**r) Cuentas a pagar a personas y empresas relacionadas (Corto y Largo Plazo)**

Nombre	Relación	Tipo de operación	Antigüedad de la deuda	Vencimiento	Periodo actual	Periodo anterior
GLT Funding LLC USD	Sociedad del grupo	Préstamo		Diciembre 2020	854.288.211	0

**s) Obligaciones por contrato de underwriting (Corto y Largo Plazo)**

No registra saldo.

**t) Otros pasivos corrientes y no corrientes**

Obligaciones Laborales y Sociales		
Concepto	Corto Plazo Gs	Largo Plazo Gs
IPS a pagar	6.043.647	0
Sueldos a Pagar	1.926.869	0
Aguinaldos a Pagar	6.576.654	0
<b>Total Actual</b>	<b>14.547.170</b>	<b>0</b>
<b>Total Ejercicio Anterior</b>	<b>4.089.757</b>	<b>0</b>

**u) Saldos y transacciones con personas y empresas relacionadas (Corriente y No corriente)**

No registra saldo.

**v) Resultado con personas y empresas vinculadas**

No registra saldo.

**w) Patrimonio**

El patrimonio de la empresa registra los siguientes movimientos según el cuadro siguiente:

Concepto	Saldo al inicio del ejercicio Gs	Aumentos	Disminución	Saldo al cierre del ejercicio Gs
Capital Integrado	845.024.800	886.996.438	0	1.732.021.238
Aporte para futuras capitalizaciones	886.996.438	0	886.996.438	0
Reservas	40.151.258	0	0	40.151.258
Resultados acumulados	-402.425.165	0	0	-402.425.165
Resultado del Ejercicio	0	-468.637.617	0	-468.637.617
<b>TOTAL</b>	<b>1.369.747.331</b>	<b>418.358.821</b>	<b>0</b>	<b>901.109.714</b>

**x) Previsiones**

No registra saldo.

**y) Ingresos Operativos**

**Ingresos por operaciones.**

Saldos al 30 de junio del 2019 con cifras comparativas al 30 de junio del 2018.

Concepto	Periodo actual Gs.	Periodo anterior Gs.
<b>Comisiones por operaciones fuera de rueda</b>		
Por intermediación de renta fija en rueda	57.015.626	7.425.574
<b>Total</b>	<b>57.015.626</b>	<b>7.425.574</b>



## Otros ingresos operativos

Saldos al 30 de junio del 2019 con cifras comparativas al 30 de junio del 2018.

Concepto	Periodo actual Gs.	Periodo anterior Gs.
<b>Otros Ingresos Operativos</b>		
Intereses Ganados USD	13.480.857	10.033.204
Intereses Ganados GS	22.146.465	0
<b>Total</b>	<b>35.627.322</b>	<b>10.033.204</b>

## z) Otros gastos operativos, de comercialización y de administración

Concepto	Periodo actual Gs.	Periodo anterior Gs.
<b>Gastos de Comercialización</b>		
Gastos de representación	67.761.666	0
<b>Total</b>	<b>67.761.666</b>	<b>0</b>
<b>Otros Gastos de Administración.</b>		
Sueldos y jornales	78.654.523	49.316.667
Aporte patronal	12.978.052	8.439.397
Aguinaldos pagados	6.554.729	4.109.719
Gratificaciones	0	1.831.191
Gastos de expensas	6.670.404	9.826.310
Gastos de escribanía	189.000	0
Mantenimiento	0	6.368.509
Gastos generales	1.036.740	32.133.933
Gastos de oficina	27.539.573	0
Útiles de oficina	935.880	2.639.051
Seguros	2.150.349	272.727
Gastos de correspondencia	1.113.514	0
Multas y recargos	0	50.000
Gastos de impresión	2.622.191	2.691.238
Alquiler pagados	106.567.853	66.029.064
Tasas, patentes e impuestos	9.653.728	3.797.950
Internet	6.557.237	1.407.577
Luz, agua y teléfono	4.418.787	3.908.775
Honorarios Profesionales	39.214.039	8.528.719
Honorarios Profesionales IRP	0	49.343.199
Honorarios Síndico	5.373.154	0
Gastos Director	3.270.613	0
Gastos de capacitación	3.831.563	6.000.000
Iva gastos	0	242.448
Gastos de movilidad	11.885.728	0
Gastos de limpieza	4.366.454	0
Gastos de consumisión	4.555.380	0
Gastos de departamento	4.813.104	0
Gastos de informática	462.727	0
Servicios prestados AF	0	4.187.956
Gastos no deducibles	25.287.871	38.099.859
Gastos de Custodia	24.375.714	12.187.857
BVPASA SEN	15.049.449	2.079.318
<b>Total</b>	<b>410.128.356</b>	<b>313.491.464</b>

**aa) Otros ingresos y egresos**

Concepto	Periodo actual Gs.	Periodo anterior Gs.
<b>Otros Ingresos</b>		
Otros Ingresos	22.864.395	27.970.079
<b>Total</b>	<b>22.864.395</b>	<b>27.970.079</b>
<b>Otros Egresos</b>		
Gastos Bancarios	102.070.553	0
Intereses Pagados		0
<b>Total</b>	<b>102.070.553</b>	<b>0</b>

**bb) Resultados financieros**

Concepto	Periodo actual Gs	Periodo anterior Gs
Diferencia de cambio	12.532	9.694.918
<b>TOTALES</b>	<b>12.532</b>	<b>9.694.918</b>

Generado por Pasivos		
Concepto	Periodo actual Gs	Periodo anterior Gs
Diferencia de cambio	4.196.918	6.677.344
<b>TOTALES</b>	<b>4.196.918</b>	<b>6.677.344</b>

**cc) Resultados extraordinarios**

No registra saldo.

**NOTA 6 Información referente a contingencia y compromisos**

a) Compromisos directos

La empresa no cuenta con garantías otorgadas que impliquen activos comprometidos

a la fecha de cierre de los estados contables.

b) Contingencias legales

La empresa no cuenta con contingencias legales a la fecha de cierre de los estados contables.

c) Garantías constituidas

Se ha dado cumplimiento a lo previsto en los artículos 113 y 114 de la Res 763/04, constituyendo garantía de desempeño profesional para operador de bolsa conforme a ley mercado de valores n° 5810 (Vigencia 01/05/2019 al 30/04/2020).

Monto a afianzar GS 528.140.500 – emitido del 26 de abril de 2019-.

**NOTA 7 Información referente a contingencia y compromisos**

No han ocurrido circunstancias con posterioridad al 31 de diciembre de 2018, cuya significatividad amerite su adecuada revelación en los estados contables.

**NOTA 8 Limitación a la libre disponibilidad de los Activos o del patrimonio y cualquier restricción al derecho de propiedad.**

La empresa tiene la libre disponibilidad de todos sus bienes, no registrándose ninguna limitación sobre sus activos. No fueron constituidas ni prendas ni hipotecas.

**NOTA 9 Cambios contables**

No aplica.

**NOTA 10 Restricciones para distribución de utilidades**

No se cuenta con hechos o restricciones legales reglamentarias, contractuales o de otra índole para la distribución de utilidades.

**NOTA 11 Sanciones**

A la fecha de informes no existen sanciones a la empresa o a sus directores.

## ANEXO I – INFORME SOBRE PERSONAS VINCULADAS O RELACIONADAS

### a) SALDOS CON PARTES VINCULADAS

#### b) SEGÚN ART. Nº 34 DE LA LEY 1284/98.

a) <b>NOMBRE Y APELLIDO O EMPRESA</b>	<b>RELACIÓN (ART. 34 INC. A)</b>
- Sr. Orlando Francisco Parisi.	47,50 %
- Sr. Miguel Canale.	47,50 %
- Sr. Juan María Terra Cassarino	5,00 %
b) <b>NOMBRE Y APELLIDO O EMPRESA</b>	<b>RELACIÓN (ART. 34 INC. B)</b>
No aplica.	
c) <b>NOMBRE Y APELLIDO O EMPRESA</b>	<b>RELACIÓN (ART. 34 INC. C)</b>
No aplica.	
d) <b>NOMBRE Y APELLIDO O EMPRESA</b>	<b>RELACIÓN (ART. 34 INC. D)</b>
- Sr. Patricio Miguel Emerson.	Presidente
- Sr. Juan María Terra Cassarino	Vicepresidente
- Sr. Juan José Varela Otamendi	Director Titular
- Sr. Jerónimo Ignacio Pirovano Falabella	Síndico Titular
- Sr. Ysaías López Gomez.	Síndico Suplente

e) Los cónyuges y parientes hasta el segundo grado de consanguinidad o afinidad de las personas referidas en los incisos anteriores, siempre que tengan participación en el capital de la sociedad. No aplica.

#### SEGÚN ART. Nº 27 DE LA RES. 763/04.

Inversiones de la sociedad en valores de otras empresas que representen más del 10% del activo de la sociedad.

Nombre de la empresa	Monto de la inversión	Tipo de valor	Indicar el porcentaje de participación del capital integrado de la sociedad emisora (en el caso de inversión en acciones)
No aplicable			

#### c) **Activos de la sociedad comprometidos en más del 20% en garantía de obligaciones de otra u otras empresas.**

Nombre de la empresa	Valor de los bienes gravados	Tipo de valor	Monto de la deuda garantizada
No aplicable			

SEGÚN ART. Nº 28 DE LA RES. 763/04.

Nombre de la empresa	Monto adeudado	% Sobre las obligaciones totales	Tipo de obligación
No Aplicable			

SEGÚN ART. Nº 1º Resolución CNV 1257/10.

Nombre de la sociedad vinculada	Factores de la vinculación
No aplicable	

#### B. SALDOS CON PARTES RELACIONADAS

##### Cuentas a cobrar a Personas:

Nombre	Relación	Tipo de Operación	Concepto	Periodo actual Gs	Periodo anterior Gs
Patricio Miguel Emerson	Presidente	Cuentas a cobrar de Personas y Empresas	Fondos a rendir	591.664.901	0
<b>TOTALES</b>				<b>591.664.901</b>	<b>0</b>

##### Cuentas a Pagar a Personas:

Nombre	Relación	Tipo de operación	Antigüedad de la deuda	Vencimiento	Periodo actual	Periodo anterior
GLT Funding LLC USD	Sociedad del grupo	Préstamo		Diciembre 2020	854.288.211	0

#### ANEXO II – COMPOSICIÓN DEL CAPITAL

COMPOSICIÓN AL N/A

NOMBRE DE LA SOCIEDAD VINCULADA: N/A

NOMBRE DE LA ENTIDAD FISCALIZADA POR LA CNV: N/A

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE LA SOCIEDAD VINCULADA EN EL CAPITAL INTEGRADO DE LA ENTIDAD FISCALIZADA: N/A

COMPOSICIÓN DEL CAPITAL DE LA SOCIEDAD VINCULADA: N/A

CUADRO DEL CAPITAL INTEGRADO DE LA SOCIEDAD VINCULADA:

Nº Accionista/ Socio Monto	%	Participación del	Capital integrado
No Aplicable			